[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

                                   REQUERIMENTO Nº 272/2019
                       O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência  ao Secretário Municipal Adjunto de  Saneamento, solicitando informações sobre a previsão da  melhoria da captação da água do Colégio Municipal do Sana 6º Distrito de Macaé .

Justificativa:

A captação de água que atende o Colégio Municipal do Sana localizado na Fazenda Três Marias necessita de uma melhora na sua captação. A captação é realizada muito embaixo e a água vem com muitas impurezas, quando chove piora ainda mais. O ideal para se ter um ótimo consumo de água no Colégio, é captar a água mais acima, onde não se tem contatos com animais e água vem mais límpida. .

                    Sala das Sessões, 08 de abril  de 2019

GEORGE JARDIM

Vereador-autor

                                                                                        Elaboração: Carlos Lecio de Oliveira – Agente Legislativo IID
[image: image2.png]PROVAD( Palicio do Legislativo Natdlio Salvador Antunes 3mar:
ROVADO Rodovia Christino José da Silva Jinior, 5/n. Virgem Santa Cémara Municipal de Macae
DIscuUssio Macaé-RJ. CEP: 37.948-010 Expediente

EM| Telefone/Fax (022) 2772-4681
— E-mal: secretaria@crmmace.ri.qov.br _— )

[image: image1.png][image: image2.png]